
- • J o , _ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

-/сшил № <///& 
г. Орёл 

О сроках и местах подачи заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в дополнительный (сентябрьский) период 2019 года 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», от 10 января 2019 года № 8/17 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 
при его проведении в 2019 году», от 10 января 2019 года № 9/18 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2019 году», приказом Департамента образования Орловской 
области от 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении «дорожных карт» 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2019 году», по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (протокол от 2 июля 2019 года 
№ 57), в целях организованного проведения дополнительного 
(сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить срок подачи заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее - ГИА) в дополнительный (сентябрьский) период 
2019 года в Орловской области до 19 августа 2019 года. 

2. Определить местами регистрации для прохождения ГИА 
в дополнительный (сентябрьский) период 2019 года образовательные 
организации, в которых обучающиеся, не прошедшие ГИА, 
восстанавливаются для ее прохождения. 

3. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области: 

3.1. Обеспечить размещение объявления о сроках и местах подачи 
заявлений для прохождения ГИА в дополнительный (сентябрьский) 
период 2019 года в газете «Орловская правда», в государственной 
информационной системе «Портал Орловской области - публичный 
информационный центр»; 

3.2. Довести приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 


